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Etablissement
Lycée agricole Alphonse Defumade
Lycée général, technologique et professionnel agricole Albi-Fonlabour
Lycée d'enseignement général et technologique agricole le Chesnoy
Ecole supérieure de formation agricole - ESA
Lycée agricole Olivier de Serres
LEGTA-ENILV Georges Pompidou
Lycée général technologique et professionnel agricole Alexandre Buffon
Institut agricole Saint Eloi
Lycée agricole Philippe de Vilmorin de la Meuse (Site de Bar-le-Duc)
MFR Institut rural des Mauges
MFR Bernay en Champagne
Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation - Ineopdle Formation
Maison familiale rurale Sevreurope
Campus Bougainville
Lycée d'enseignement général et technologique agricole Louis Giraud
MFR Carquefou
Lycée général et technologique agricole de Toulouse-Auzeville
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Nevers-Challuy
Lycée agricole du Val de Seille

Lycée d'enseignement général et technologique de la Barotte Haute Cote-
d'or

Lycée agricole La Peyrouse
Campus Métiers Nature de Coutances - lycée agricole
Lycée agricole et viticole

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de
Dannemarie Granvelle

Lycée Saint-Clair Blain-Derval site de Derval

Lycée les Vergers

Lycée général, technologique et professionnel agricole - La Vinadie
Maison familiale rurale de Flixecourt

Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Fontaines
Lycée agricole de Bréhoulou

Institut de Genech

Maison familiale rurale de Granville

Maison familiale rurale-CFA

Institut d'Hazebrouck

Lycée agricole I'Oisellerie d’Angouléme

Ville
Ahun
Albi
Amilly
Angers
Aubenas
Aurillac
Baie-Mahault
Bapaume
Bar-le-Duc
Beaupréau-en-Mauges
Bernay-Neuvy-en-Champagne
Brens
Bressuire
Brie-Comte-Robert
Carpentras
Carquefou
Castanet-Tolosan
Challuy

Chateau-Salins
Chatillon-sur-Seine

Coulounieix-Chamiers
Coutances

Crézancy
Dannemarie-sur-Crete

Derval
Dol-de-Bretagne
Figeac
Flixecourt
Fontaines
Fouesnant
Genech
Granville
Gugnécourt
Hazebrouck

La Couronne

Code postal
23150
81000
45200
49007
07205
15005
97122
62450
55006
49600
72240
81600
79302
77257
84200
44470
31326
58000
57170

21400

24660
50207
02650

25410

44590
35120
46100
80420
71150
29170
59242
50400
88600
59190
16400
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Etablissement
Lycée agricole de la Cote Saint-André, Ecole de la nature et du vivant
Maison familiale rurale de La Ferté-Macé
Lycée agricole Reinach
Maison familiale rurale de la Plaine des palmistes
Lycée Pommerit
Lycée agricole privé Les Etablieres
Ecole Supérieure La Raque
Agricampus de Laval
Lycée agricole Théodore Monod
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Bourges
LEGTA Louis Pasteur
Institut Agro - Enseignement a distance (ex CNPR)
MFR Les Herbiers
Agri'pdle Saint-Hilaire du Harcouét
Maison familiale rurale - IREO
Lycée agricole privé Lasalle de Levier
Lycée général technologique et professionnel agricole de Macouria
LEGTAP Rochefeuille
Lycée agricole Edouard de Chambray
Lycée d'enseignement privé agricole Fontlongue
Lycée agricole et forestier du Campus de Mirecourt
Lycée agricole de Pau-Montardon
CFTA de I'Abbaye de Montfort-sur-Meu

Lycée d'enseignement général et technologique agricole Edgar Faure de
Montmorot

Lycée professionnel agricole de Opunohu
LEGTA du Bourbonnais

Lycée agricole Edgard Pisani

Lycée agricole Armand Fallieres

Lycée agricole d'Obernai

Lycée agricole Hector Serres

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de
Roanne Chervé

Lycée agricole Kernilien

ISETA-ECA site de Poisy

LEGTA Le Gros Chéne

Lycée agricole Michel Rocard

Lycée La Ville Davy

Saint-Ex Sup'

Lycée agricole

Maison familiale rurale de Rollancourt
LEGTA La Germiniere

Lycée agricole Xavier Bernard - Venours

LEAP Val de Sarthe

Ville

La Cote-Saint-André

La Ferté-Macé

La Motte-Servolex

La Plaine-des-Palmistes

La Roche-Jaudy
La Roche-sur-Yon
Lasbordes

Laval

Le Rheu

Le Subdray
Lempdes
Lempdes

Les Herbiers

Les Loges-Marchis
Lesneven

Levier

Macouria
Mayenne
Mesnils-sur-lton
Miramas
Mirecourt
Montardon

Montfort-sur-Meu
Montmorot

Moorea maiao
Moulins
Naves

Nérac
Obernai

Oeyreluy
Perreux

Plouisy
Poisy
Pontivy
Pouembout
Quessoy
Rennes
Rethel
Rollancourt
Rouillon
Rouillé

Sablé-sur-Sarthe

Code postal
38260
61600
73290
97431
22450
85015
11400
53013
35651
18570
63370
63370
85500
50600
29260
25270
97355
53100
27240
13148
88500
64121
35162

39570

98728
03017
19460
47600
67212
40180

42120

22200
74330
56308
98825
22120
35042
08300
62770
72700
86480
72300




Etablissement
Lycée général technologique et professionnel agricole Frangois Rabelais
Maison familiale rurale de Saint-Flour
MFR de Saint-Laurent-de-Chamousset
Lycée agricole privé Jean Errecart
Lycée agricole Emile Boyer de la Giroday
Lycée agricole Charles Baltet
LEGTA Lucon Pétré
Campus Agri Corsica 'U Rizzanesi - Sarté'

Lycée d'enseignement général et technologique agricole La Saussaye de
Chartres

Lycée agricole public de Sées

Lycée La Salle Reims-Thillois

Campus agro-environnemental 62 site d'Arras
Lycée agricole privé institut de Richemont

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole
d'Auxerre-Venoy

Lycée agricole privé de Touscayrats

Lycée général et technologique agricole Jean Monnet

Lycée agricole privé Frangois Marty (antenne de Villefranche de Rouergue)
Institut des sciences de la nature et de I'agroalimentaire de Bordeaux

Lycée agricole et agroalimentaire d'Yvetot

Ville
Saint-Chély-d'Apcher

Saint-Flour

Saint-Laurent-de-Chamousset

Saint-Palais

Saint-Paul
Saint-Pouange
Sainte-Gemme-la-Plaine

Sartene
Sours

Sées
Thillois
Tilloy-les-Mofflaines

Val-de-Cognac
Venoy

Verdalle

Vic-en-Bigorre
Villefranche-de-Rouergue
Villenave-d'Ornon

Yvetot

Code postal
48200
15100
69930
64120
97864
10120
85400
20100

28630

61500
51370
62217
16370

89290

81110
65500
12200
33140
76196
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