

## Où faire son BTSA Analyse, Conduite et Stratégie de l'Entreprise Agricole ?

Source : [www.btsaacsagri.fr/etablissements](http://www.btsaacsagri.fr/etablissements)

**96 établissements**

**95 villes**

**Bac +2**

Établissement	Ville	Code postal
Lycée agricole Alphonse Defumade	Ahun	23150
Lycée général, technologique et professionnel agricole Albi-Fonlabour	Albi	81000
Lycée d'enseignement général et technologique agricole le Chesnoy	Amilly	45200
École supérieure de formation agricole - ESA	Angers	49007
Lycée agricole Olivier de Serres	Aubenas	07205
LEGTA-ENILV Georges Pompidou	Aurillac	15005
Lycée général technologique et professionnel agricole Alexandre Buffon	Baie-Mahault	97122
Institut agricole Saint Éloi	Bapaume	62450
Lycée agricole Philippe de Vilmorin de la Meuse (Site de Bar-le-Duc)	Bar-le-Duc	55006
MFR Institut rural des Mauges	Beaupréau-en-Mauges	49600
MFR Bernay en Champagne	Bernay-Neuvy-en-Champagne	72240
Maison familiale rurale d'éducation et d'orientation - Ineopôle Formation	Brens	81600
Maison familiale rurale Sèvreurope	Bressuire	79302
Campus Bougainville	Brie-Comte-Robert	77257
Lycée d'enseignement général et technologique agricole Louis Giraud	Carpentras	84200
MFR Carquefou	Carquefou	44470
Lycée général et technologique agricole de Toulouse-Auzeville	Castanet-Tolosan	31326
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Nevers-Challuy	Challuy	58000
Lycée agricole du Val de Seille	Château-Salins	57170
Lycée d'enseignement général et technologique de la Barotte Haute Côte-d'Or	Châtillon-sur-Seine	21400
Lycée agricole La Peyrouse	Coulounieix-Chamiers	24660
Campus Métiers Nature de Coutances - lycée agricole	Coutances	50207
Lycée agricole et viticole	Crézancy	02650
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de Dannemarie Granvelle	Dannemarie-sur-Crète	25410
Lycée Saint-Clair Blain-Derval site de Derval	Derval	44590
Lycée les Vergers	Dol-de-Bretagne	35120
Lycée général, technologique et professionnel agricole - La Vinadie	Figeac	46100
Maison familiale rurale de Flixecourt	Flixecourt	80420
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Fontaines	Fontaines	71150
Lycée agricole de Bréhouloc	Fouesnant	29170
Institut de Genech	Genech	59242
Maison familiale rurale de Granville	Granville	50400
Maison familiale rurale-CFA	Gugnécourt	88600
Institut d'Hazebrouck	Hazebrouck	59190
Lycée agricole l'Oisellerie d'Angoulême	La Couronne	16400

Établissement	Ville	Code postal
Lycée agricole de la Côte Saint-André, École de la nature et du vivant	La Côte-Saint-André	38260
Maison familiale rurale de La Ferté-Macé	La Ferté-Macé	61600
Lycée agricole Reinach	La Motte-Servolex	73290
Maison familiale rurale de la Plaine des palmistes	La Plaine-des-Palmistes	97431
Lycée Pommerit	La Roche-Jaudy	22450
Lycée agricole privé Les Établières	La Roche-sur-Yon	85015
École Supérieure La Raque	Lasbordes	11400
Agricampus de Laval	Laval	53013
Lycée agricole Théodore Monod	Le Rheu	35651
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Bourges	Le Subdray	18570
LEGTA Louis Pasteur	Lempdes	63370
Institut Agro - Enseignement à distance (ex CNPR)	Lempdes	63370
MFR Les Herbiers	Les Herbiers	85500
Agri'pole Saint-Hilaire du Harcouët	Les Loges-Marchis	50600
Maison familiale rurale - IREO	Lesneven	29260
Lycée agricole privé Lasalle de Levier	Levier	25270
Lycée général technologique et professionnel agricole de Macouria	Macouria	97355
LEGTAP Rochefeuille	Mayenne	53100
Lycée agricole Édouard de Chambray	Mesnils-sur-Itton	27240
Lycée d'enseignement privé agricole Fontlongue	Miramas	13148
Lycée agricole et forestier du Campus de Mirecourt	Mirecourt	88500
Lycée agricole de Pau-Montardon	Montardon	64121
CFTA de l'Abbaye de Montfort-sur-Meu	Montfort-sur-Meu	35162
Lycée d'enseignement général et technologique agricole Edgar Faure de Montmorot	Montmorot	39570
Lycée professionnel agricole de Opunohu	Moorea maiao	98728
LEGTA du Bourbonnais	Moulins	03017
Lycée agricole Edgard Pisani	Naves	19460
Lycée agricole Armand Fallières	Nérac	47600
Lycée agricole d'Obernai	Obernai	67212
Lycée agricole Hector Serres	Oeyreluy	40180
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de Roanne Chervé	Perreux	42120
Lycée agricole Kernilien	Plouisy	22200
ISETA-ECA site de Poisy	Poisy	74330
LEGTA Le Gros Chêne	Pontivy	56308
Lycée agricole Michel Rocard	Pouembout	98825
Lycée La Ville Davy	Quesoy	22120
Saint-Ex Sup'	Rennes	35042
Lycée agricole	Rethel	08300
Maison familiale rurale de Rollancourt	Rollancourt	62770
LEGTA La Germinière	Rouillon	72700
Lycée agricole Xavier Bernard - Venours	Rouillé	86480
LEAP Val de Sarthe	Sablé-sur-Sarthe	72300

Établissement	Ville	Code postal
Lycée général technologique et professionnel agricole François Rabelais	Saint-Chély-d'Apcher	48200
Maison familiale rurale de Saint-Flour	Saint-Flour	15100
MFR de Saint-Laurent-de-Chamousset	Saint-Laurent-de-Chamousset	69930
Lycée agricole privé Jean Errecart	Saint-Palais	64120
Lycée agricole Émile Boyer de la Giroday	Saint-Paul	97864
Lycée agricole Charles Baltet	Saint-Pouange	10120
LEGTA Luçon Pétré	Sainte-Gemme-la-Plaine	85400
Campus Agri Corsica 'U Rizzanesi - Sarté'	Sartène	20100
Lycée d'enseignement général et technologique agricole La Saussaye de Chartres	Sours	28630
Lycée agricole public de Sées	Sées	61500
Lycée La Salle Reims-Thillois	Thillois	51370
Campus agro-environnemental 62 site d'Arras	Tilloy-lès-Mofflaines	62217
Lycée agricole privé institut de Richemont	Val-de-Cognac	16370
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole d'Auxerre-Venoy	Venoy	89290
Lycée agricole privé de Touscayrats	Verdalle	81110
Lycée général et technologique agricole Jean Monnet	Vic-en-Bigorre	65500
Lycée agricole privé François Marty (antenne de Villefranche de Rouergue)	Villefranche-de-Rouergue	12200
Institut des sciences de la nature et de l'agroalimentaire de Bordeaux	Villeneuve-d'Ornon	33140
Lycée agricole et agroalimentaire d'Yvetot	Yvetot	76196

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.